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Úvod

Vhodně sestavený strategický plán je pro organizaci klíčovým prvkem při sledování

a řízení budoucího vývoje společnosti. Podnik je s takovým plánem schopný definovat

aktivity vedoucí k naplnění stanovených cílů a adekvátně alokovat potřebné zdroje. To

umožňuje podniku dlouhodobě fungovat v konkurenčním prostředí daného odvětví

a vytvářet si před konkurenty potřebnou výhodu.

Cílem práce je formulovat zásady střednědobého strategického plánu společnosti, z něj

vyvodit podnikatelský plán a s přihlédnutím k identifikovaným rizikům vytvořit jeho

varianty na dané období. Takto stanovený plán bude posouzen na základě výkonnosti

a jeho dopadu na vývoj hodnoty společnosti.

Pro zpracování tohoto tématu byl zvolen podnik Doosan Škoda Power s.r.o. Podnik se

sídlem v Plzni vyrábí především parní turbíny a k nim přidružená zařízení. Své projekty

realizuje po celém světě a je klíčovým zaměstnavatelem v kraji. Svým specifickým

zaměřením a fungováním procesů může zpracovateli přinést nový pohled a poznatky

k dané problematice.

Práce je rozdělena do sedmi kapitol. První část je věnována představení společnosti, její

historii i novodobému vývoji.Ten je pro podnik klíčový vzhledem k akvizici novým

vlastníkem v minulých letech.Dále jsou vymezeny produkty a služby, kterými se

společnost zabývá. Navazující kapitola uvádí analýzu vnějšího prostředí, na základě

které jsou specifikovány příležitosti a hrozby. Následuje analýza vnitřního prostředí,

která vyvozuje silné a slabé stránky podniku.

Doosan Škoda Power je produktově zaměřená společnost, každou turbínu vždy vyrobí

na míru konkrétnímu projektu dle přání zákazníka. Strategie společnosti je proto

určována na základě analýzy trhu. Analýza trhu je tedy uvedena jako samostatná

kapitola a zaměřuje se na charakteristiku a specifika odvětví, ve kterém společnost

působí, dále je analyzován objem trhu, který je pro společnost vzhledem k výrobním

možnostem a schopnostem realizace dostupný. Z dostupného trhu jsou vyvozeny tržní

příležitosti, které následně udávají směr při tvorbě plánu. Při formulaci strategického

záměru je definováno poslání podniku a vize s přihlédnutím k jejím hlavním

komponentům. Následně jsou vyvozeny jednotlivé strategické cíle pro dané období.
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K odvození finančního plánu je nejprve popsán postup společnosti v procesu plánování.

Vytvořený finanční plán je detailně rozpracován pro jednotlivé položky tržeb a nákladů.

Jako výstup této kapitoly je stanoven plánovaný výkaz zisků a ztrát, rozvaha a plán

peněžního toku na období stanovené strategickým plánem. Společnost se však nemůže

spoléhat na to, že ji tento plán dovede ke stanoveným cílům. Je třeba se zaměřit na

rizika, která mohou mít vliv na strategický záměr. Pro práci s rizikem jsou vyvozeny

jednotlivé rizikové faktory, kterým je přiřazena pravděpodobnost výskytu a intenzita

dopadu. Stanoví se vliv klíčových rizik na výsledek hospodaření společnosti a možnosti

vedoucí k eliminaci rizik. Následuje sestavení realistického, optimistického

a pesimistického scénáře. V této části jsou stanoveny dispozice pro implementaci plánu,

jsou parametrizovány krátkodobé cíle a jednotlivým úsekům přiřazeny kompetence.

Poslední kapitola práce je zaměřena na výkonnostní vyhodnocení stanoveného

podnikatelského plánu. Je posouzen vliv plánovaných hodnot na základní poměrové

ukazatele a dopad na tvorbu hodny společnosti za pomoci ukazatele ekonomické

přidané hodnoty.

K vypracování diplomové práce poskytla společnost Doosan Škoda Power interní

materiály a potřebné odborné konzultace. Teoretické znalosti potřebné ke zpracování

tématu vycházejí ze studia odborné literatury.
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1 Charakteristika společnosti Doosan Škoda Power

Plzeňská Doosan Škoda Power s.r.o. je předním evropským dodavatelem a výrobcem

produktů a s nimi spojených zákaznických služeb v oblasti energetiky s více než

stoletou tradicí. Zaměřuje se především na vývoj a dodávky turbosoustrojí, parních

turbín, kondenzátorů, tepelných výměníků, turbinových ostrovů a strojoven

energetických celků pro tepelnou i jadernou energetiku. To vše ve vlastním designu

Škoda. Její úspěch spočívá ve vlastním výzkumu, plánování a projektování, montáži

a uvádění do provozu s následujícím postprodejním servisem a poradenstvím. Důraz je

kladen na odborné znalosti a teoretické i praktické zkušenosti zaměstnanců. (Doosan

Škoda Power 2016a)

1.1 Základní údaje

Název: Doosan Škoda Power s. r. o.

Sídlo: Tylova 1/57, Plzeň, 301 28

IČO: 491 93 864

Vznik: 1. července 1993

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Generální ředitel: Ing. Jiří Šmondrk

Jednatelé: Ing. Jiří Šmondrk. Kwang Seob Jung Ing. Michal Košacký, Ik Han Do,

Heung Gweong Park

Vlastník: Doosan Power Systems S. A.; obchodní podíl: 100%

Základní kapitál: 3 298 345 000,- Kč

Počet zaměstnanců: 1.320

Předmět podnikání:

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování,

- projektová činnost ve výstavbě,

- obráběčství,

- zámečnictví, nástrojářství,

10

- výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických

a telekomunikačních zařízení,

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona,

- montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny,

- montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na plyny.

1.1.1 Nabízené výrobky a služby

Výrobky:

Společnost Doosan Škoda Power se specializuje na výrobu turbín, turbosoustrojí

a strojoven vyvinutých na základě vlastního výzkumu. Dále se zabývá designem

a výrobou parních turbín a tepelných výměníků pro:

- fosilní elektrárny,

- parní části paroplynových cyklů,

- strojovny jaderných elektráren,

- kogenerační jednotky na bázi odběrových a protitlakových parních turbín,

- spalovny komunálního odpadu a biomasy.

Služby:

základní služby

- odborné diagnostické služby,

- dodávky náhradních dílů,

- opravy a běžná údržba turbín,

- linka „hotline“ pro nouzové případy,

- vyhodnocování životnosti zařízení.

služby plynoucí z dlouhodobých smluv o údržbě

- optimalizace programu údržby a nákladů,

- záruka provozní disponibility a spolehlivosti,

- predikce dlouhodobých nákladů na údržbu,

- generální opravy,

- dodávky náhradních dílů.
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služby spojené s modernizací a retrofity

- modernizace řídících systémů,

- využití původních kondenzátorů a ohříváků,

- zachování původních rozměrů a designu turbín ,

- zachování původních generátorů.
1

Parní turbíny se značkou ŠKODA byly za dobu své historie instalovány ve více než

60 zemí Evropy, Asie, Ameriky a Afriky. (Doosan Škoda Power 2016a)

Obrázek 1: mapa realizovaných projektů Doosan Škoda Power

Zdroj: Škoda Power General Overview, 2016

1.2 Historie

V roce 1859 založil hrabě Valdštejn pobočku sléváren a strojíren v Plzni. Tehdy

zaměstnával na sto pracovníků, kteří vyráběli především zařízení pro cukrovary,

pivovary a doly. V roce 1869 se pak společnosti ujal inženýr a podnikatel Emil Škoda,

dle jehož jména se společnost následně přejmenovala na Škodovy podniky. Později se

hlavním vývozním artiklem staly ocelové odlitky pro velké osobní a válečné lodě.

Firma prošla změnou v roce 1899, kdy byla transformována na akciovou společnost.

Stala se největším výrobcem zbraní a munice v Rakousku-Uhersku, což byl před

počátkem první světové války důležitý artikl. V této době byly rozšiřovány výrobní

kapacity a v roce 1917 měla společnost až 35 000 zaměstnanců. Po roce 1918 se Škoda

začala zaměřovat na další odvětví - lokomotivy, nákladní automobily, letadla, lodě,

1
zdroj: www.justice.cz
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energetická zařízení atd. Zpět k produkci zbraní se společnost vracela ve 30. letech, kdy

se zhoršovala politická situace v Evropě. V průběhu druhé světové války byl areál

závodu ze 70% zničen bombardováním. Při revitalizaci došlo k oddělení některých


[…]


3. Organizační struktura

složitá organizační struktura, mnohoúčelové řízení zvýšené
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1. Struktura produktů

zakázková výroba zvýšené

2. Technologické možnosti výroby

vyzkoušená technologie, stávající výrobky přiměřené

3. Pracovní síla

vyšší podíl specializovaných profesí zvýšené

4. Dodavatelé

stabilizovaný okruh dodavatelů přiměřené

1. Úroveň fixních nákladů

podíl fixních nákladů na celkových nákladech je malý nízké

2. Postavení podniku vůči odběratelům

slabší - rozhodující váhu má několik velkých odběratelů zvýšené

3. Postavení podniku vůči dodavatelům

silné - několik větších dodavatelů přiměřené

4. Bariéry vstupu do odvětví

velmi silné nízké

1. Úročený cizí /vlastní kapitál

nízký podíl cizích zdrojů nízké

2. Krytí úroků - EBIT / placené úroky dosahuje

Hodnoty 10 a více nízké

3. Krytí splátek úvěru z cashflow

cash flow mnohonásobně převyšuje splátky nízké

4. Podíl ČPK na oběžných aktivech

ČPK kryje stálou výši oběžných aktiv přiměřené

5. Běžná a oběžná likvidita

vysoká běžná a okamžitá likvidita nízké

6. Průměrná doba inkasa pohledávek

přiměřeně převyšuje splatnost faktur přiměřené

7. Průměrná doba držení zásob

přiměřená rezerva zásob, mírné předzásobení přiměřené
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Příloha L: Propočty dílčích rizikových přirážek

Rizika oboru RP (= z * rf/n) Počet Váha Vážený počet Dílčí riziková přirážka

Nízké 0,026% 1 1 1 0,026%

Přiměřené 0,093% 2 1 2 0,185%

Zvýšené 0,266% 1 1 1 0,266%

Vysoké 0,717% 0 1 0 0,000%

Součet 4 4 0,477%

Rizika trhu

RP (= z *

rf/n) Počet Váha Vážený počet Dílčí riziková přirážka

Nízké 0,026% 0 1 0 0,000%

Přiměřené 0,093% 2 1 2 0,185%

Zvýšené 0,266% 0 1 0 0,000%

Vysoké 0,717% 1 1 1 0,717%

Součet 3 3 0,902%

Rizika konkurence

RP (= z *

rf/n) Počet Váha Vážený počet Dílčí riziková přirážka

Nízké 0,026% 1 1 1 0,026%

Přiměřené 0,093% 4 1 4 0,370%

Zvýšené 0,266% 2 1 2 0,532%

Vysoké 0,717% 0 1 0 0,000%

Součet 7 7 0,929%

Management

RP (= z *

rf/n) Počet Váha Vážený počet Dílčí riziková přirážka

Nízké 0,026% 1 1 1 0,026%

Přiměřené 0,093% 1 1 1 0,093%

Zvýšené 0,266% 1 1 1 0,266%

Vysoké 0,717% 0 1 0 0,000%

Součet 3 3 0,385%

Výrobní proces

RP (= z *

rf/n) Počet Váha Vážený počet Dílčí riziková přirážka

Nízké 0,026% 0 1 0 0,000%

Přiměřené 0,093% 2 1 2 0,185%

Zvýšené 0,266% 2 1 2 0,532%

Vysoké 0,717% 0 1 0 0,000%

Součet 4 4 0,718%

Ostatní faktory

RP (= z *

rf/n) Počet Váha Vážený počet Dílčí riziková přirážka

Nízké 0,026% 2 1 2 0,052%

Přiměřené 0,093% 1 1 1 0,093%

Zvýšené 0,266% 1 1 1 0,266%

Vysoké 0,717% 1 0 0,000%

Součet 4 4 0,410%
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Finanční rizika

RP (= z *

rf/n) Počet Váha Vážený počet Dílčí riziková přirážka

Nízké 0,026% 4 1,3 5,2 0,134%

Přiměřené 0,093% 3 1,3 3,9 0,361%

Zvýšené 0,266% 0 1,3 0 0,000%

Vysoké 0,717% 0 1,3 0 0,000%

Součet 7 9,1 0,495%
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ABSTRAKT

KLIMENT, Martin. Analýza výkonnosti podnikatelského plánu organizace. Plzeň, 2017.

102 s. Diplomová práce. Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: analýza výkonnosti, strategický plán, strategické cíle, finanční plán,

analýza rizik, strategické scénáře, EVA

Tématem diplomové práce je analýza výkonnosti podnikatelského plánu konkrétní

organizace. Práce byla vypracována ve společnosti Doosan Škoda Power s.r.o., která se

zaměřuje na výrobu parních turbín. V první části je představena společnost a provedena

analýza prostředí. Poté je stanoven strategický plán společnosti a definovány strategické

cíle. Následuje sestavení finančního plánu. Dále je provedena analýza rizik, sestaveny

strategické scénáře a jsou parametrizovány cíle společnosti. V poslední části je

provedena a vyhodnocena analýza výkonnosti finančního plánu.
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ABSTRACT

KLIMENT, Martin. Performance Analysis of a Firm’s Business Plan. Pilsen, 2016. 102

p. Master‘s Dissertation. University of West Bohemia. Faculty of Economics.

Keywords: performance analysis, strategic plan, strategic objectives, financial plan, risk

analysis, strategic scenarios, EVA

The theme of this graduation thesis is Performance Analysisof a Business Plan of a

chosen company. The thesis was performed on the company Doosan Skoda Power s.r.o.

which is focused on the production of steam turbines. In the opening chapter of the

thesis the company is introduced and the environmental analysis is performed. Then the

strategic plan of company is determined and the strategic objectives defined, followed

by the financial plan building. Then the risk analys is performed, strategic scenarios

built and the company objectives are parameterized. The last part of the thesis focuses

on the execution and evaluation of the financial plan performance.