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Jméno studenta:

Studij ní ob or l zaměŤení:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

? ? ,

HODNOCENI DIPLOMOVE PRACE
AkademickÝ rok 20|612017

Bc. Martin Kliment

Systémy proj ektového Íízení

Ana|j,za vykonnosti p odnikatelského p lánu o rganizace

Ing. Jarmila lrcingová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definovarrí cílri práce
B) Metodicky postup vypracování ptáce
C) Teoretick;i základ.práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavcti)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracování ptáce
G) PŤesnost formulací a práce s odbornym jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniění literaturou, uroveř souhrnu v cizim jazyce
J) Celkov;f postup ťešení a práce s informacemi
K) Závéry práce a jejich formulace
L) Splnění cílri práce
M) odborny pŤínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) PŤístup autora k Ťešení problematiky práce
P) Celkov;f dojem zpráce

Do Port iiu ZČU byl zadany tento vysledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezÍelá shoda

Navrhuj i klasifi kovat diplomovou práci klasifi kačním sfupněm : 2 dobŤe

Stručné zdrúvodnění navrhovaného klasiÍikaěního stupně:3

Student ve své ďplomové práci zpracovává náwh strategického plrínu firmy Doosan Škoda Power,
s.r.o., kte4f vychází z ďouhodobfch plánrl podniku a opírá se o zpracovanou analjzu pros#eď.
V diplomové práce se prolíná teorie s praxí, nicméně teoretick záHad je velmi obecnf a vychází
z malého množsM zdrojri. Toto pÍedstavuje nejslabší část práce.
Z hlediska aplikace získanfch zrralostí do praxe je velmi dobŤe zpracována první polovina práce' lterá
je zaměŤena na ana zu prostÍedí a vytvoňení ťrnančního plánu podniku' kterj reflektuje jeho specifika.
Slabší ěástí jsou kapitoly, které se zaměfují na analfzu rizik a pŤedevším na dopad podnikatelského
plánu do vjvoje hodnoty společnosti. V této souvislosti se projevila skutečnost, Že si student
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4racovánl ďplomové práce nesprávně naplrínoval a již nestihl uvedené kapitoly dostatečně
propÍacovat.
Diplomová práce nevykazuje ádnou vjznamnou míru podobnosti s jinjmi pracemi.
Vzbledem k-vfše uvedenfm skutečnostem doporučuji diplomovou práci studenta Martina Klimenta
k obhajobě pied strítní komisí.

otrízky a pŤipomínky k bližšímu vysvětlení pĚi obhajoběa:

l. Vysvětlete, proč je poměr počtu administrativních pracovnítni v uvedeném v..Írobním podniku více
než dvě t}etiny (stÍ. 46).

2. Vyhodnoťte vjsledky plrínovaného cash flow podniku.
3. Na sE. 50 jsou uvedeny informace o odložené dariové pohleďívce, ale v plánu není oďožená dař

q'jádŤena. UpÍesněte postup vypočtu daně z pííjm v pliínovaném období včetrě stanovení
oďožené daně.
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Podpiďhodnotitele

Metodické pomámky:
l)Kliknutím na pole vyberte poŽadovany kvalifikační stupeř.
2) stručně zdrivodněte nawhovan! klasifikační sfupeĎ, odrivodnění zpracqte v rozsahu 5 - 10 vět.
s)otázky a pŤipomínky k bližšímu vysvětlení pŤi obhajobě _ dvé aŽtÍi otázky.
Posudek na DP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustrann;/ tisk) nejpozději do 16. 5.20|7
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek na BP odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustrann;f tisk) nejpozději do 22.2.2017
spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí bjt opatŤen vlastnoručním podpisem modŤe (pro rozeznaní originálu).